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I Smedjeholms väderqvarn blef en 
äldre lendtbo, Carl Bengtson frän

. Horups so-ken fattad i rocken af Till amiral i norska marinen bar
^ " *** '*'*■ ^ ^ ^v* d. ». spindeln, bvilken drog den i nyi. utnämts kommendören H. B.

nge. och N orges förening har bog „lvck|i med ; ,vin<iUnde flrt j Ravn. 
tidlighllht» barstädes me«l tiagg-i iö ... ...
mnJ tri* r.rtvl I W mar‘ ",au,Ken ‘yckaU stanna _ Fönvaro öreisen i Norge. De

K r '•qvamverket befanns det att han ^ |r Norges forsvarsföre-
sarnt ealat från Skeppsholmslatte- ,V. i .u „ L___ ,___. c "■ aJ,n -'0,ses lorsxarsrorefatt bröstkorgen krossad, eiia laret ning* qvinnokrets i Kristiania be- 

afbrntit samt en hel del andra ska­
dor Han dog.

tioTEBORG. Donation. Till Gö­
teborgs arbetsstuga har en okänd 
gifrare skänkt 2,000 kr.

— Sällsynt i dessa tider. Till 
en koprnan i Göteborg har i dagar - 
ne från Jönköping insändts reste­
rande liqvid for en skuld, hvarå 
för nära 30 år sedan erhölls en kon­
kursutdelning af 71 proc.

H* lust ad Dyr morgonslummer.
En resande, som härom dagen tog 
in på ett hotell i Halmstad, hade 
bestämt sig för att resa med natt 
tåget norrut och blef derför i god 
tid väckt, så att l.an kom till sta­
tionen före tågets ankomst, men 
han ledsnade vid att gå der och 
återvände till sin varma säng å ho­
tellet och amnade fortsätta sin resa tVp 
med morgontåget i stället. Men till 
detta kom han försent och då han 
måste vara i Göteborg dagen der- 
på, återstod för honom ingen annan 
utväg än att taga extratåg, hvilket 
kostade vår resande något öfver 
300 kr. eller minst hundra kronor 
för hvarje timme, som han fått sof- 
va på morgonen, hvilket således 
för honom icke hade guld i mun 
men väl för jernvägsb >laget.

Norkköpino. Lyxen utbreder 
sig. 1 senast utkomna fem år. be- 
rättelaen yttrar k. bfhde i Öster­
götlands län : Den olikhet i kläde- 
drägten, som fordom forefanns 
emellan skilda folkklasser'och emel­
lan stads- och landtbefolkningen, 
fortfar att försvinna i jemnbredd 
med ståndsskiljaktigheter i allmän­
het och i samma min industriens 
billigare fabrikat leta sig väg till 
landsbygden, Ätt i följd häraf kla­
gomål öfver den stigande bland ar­
betare och tjenstehjonsklassen,isyn­
nerhet den qvinliga delen deraf, 
höres temligen allmänt, är desto 
mindre förvånande, som husflit och 
hemslöjd allt mer kommit ur bruk, 
sedan dess alster börjat undanträn­
gas af fabrikernas godtköpskram

U PS ai. A. Gåfvor Ull Upsala dom­
kyrka. Till betäckande af kost­
naderna för domkyrkans restaure­
ring har Upsala ångqvarns aktie­
bolag skänkt ] 000 kr. och grossh.
H. W. Söderman likaledes 1,000 
kronor.

UMKå. Drunknad. Jägmästaren 
i Degerfors revir G. O. F. Söder- 
hielm omkom genom drunkning d.
23 okt.

— Lapparnc och Eau de Cologne 
Mikaelihelgcn tirailes detta år på 
ett föga hedrande sätt, tack vare 
de hundra buteljer af eau de "co­
logne ",h vil k a förtärdes och gaf helg- 
ärandet prägel af att ett lappbröl­
lop egde rum. Krögeri med eau de 
cologne har inom lappmarken ta­
git stor utsträckning.

Vaxholm, Kullscglade gjorde 
häromdagen vid Källviken en båt, 
hvari tre officerare hefunno sig, Der 
omkom volontären Ulfl" från Oscar- 
Fredriksborg.

Ystad. "Icke rengjord’, utställes, 
enligt bladen, den velociped, hvar­
på hr J. Larson åkt mellan Ystad 
och Haparanda Detta är det sista 
i sportvag.

— Krypskyttens dråpare. Kro- 
nolänaman Malmqvist har häktat 
och till cellfängelset i Ystad inför- 
passat skogvaktaren Anders Nil­
son från Krageholm såsom skäligen 
misstänkt att hafva varit vållande 
till den beryktade krypskytten, f. 
artilleristen Per Bergströms död.

ÖsTERäVSD. Ett vidun ler har 
visat sig i Storsjön vid Östersund 
och väckt uppseende för att icke 
säga skräck och fasa, bland dem 
som sett och hört talas om odjuret 
Östersunds Posten berättar, att det 
ails icke är "den stora sjöormen", 
aom uppenbarat sig, utan en mal,

bekant, vår stönta sötvat- — En storartad gåfva har gene­
ralen i. al Lindfors skänkt till

Finska trädgårdsföreningen i Hel­
singfors, hvars ordförande han är. 
Gåfvan består i ett nytt praktfullt 
växthus, som kostat 121,000 mk.

— Guvernör under åtal. Advo­
kat ti.kalen i Viborgs hofrätt liar 
yrkat, rtt guvernören i St Mickela 
lan, Spåre, måtte, för svårt sjenste- 
fei afskedas från sin tjenst Gu­
vernören påstås nämligen ha gömt 
undan en till länsstyrelsen insänd 
lagsökning mot honom sjelt.
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Carsley 
& Co

HOMF.STF.AD LA Q.
Allä med jemna nummer beteck­

nade lektioner af Regeringsland 1 
Manitoba eller Nordveet Territori­
erna (undantagandes 8 och 26),

• icke redan bhfvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter it ny- 
byggarne eller för andra ändamål

riet
stam t for insamling af medel till 
byggandet af ett krigsfartyg äro 
nu tillandalupna, hvarför man bör­
jat tänka på hurn de insamlade 
pengame bast »kola användas. 
Kretsens arbetakommite, som tagit 
frågan i ofvervagande, har föror­
dat, att för de omkring 600,000 kr. 
som influtit, må byggas en torpedo- 
båt af 3- a 400 tons deplacement, 
hvilket blir ett mellanting af tor- 
pedobåt och torpedok ryssare. Den 
afsedda typen karaktäriseras i kort­
het så : små dimensioner,så att far­
tyget bil-lar att litet mål för tiendt- 
ligt artilleri, tillräcklig bestyckning 
med snabbskjutande kanoner af li­
ten kaliber för bekämpade af tor- 
pedobåtar, stor fart samt lätthand- 
terlig och största möjliga sjödug­
lighet i forhållande till storlek och

— Bland studerandena vid Ka­
rolinska institutet under inneva­
rande termin, märkes ej mindre in 
11 qvinnor. nämligen fröknarna S- 
Eli* Eckman Maria Folkeson, 
Thora A. E, Granström, Signe A. 
M. af Klinteberg, Anna Ch. H. Lo­
ven, Mathilda M. Lundberg, Ada 
Nlisson, Ellen Sandelin, Th. Berna 
Skog, Ahna M. SteckVn och* Alma 
Sundqviat.

— Mission armordet i Kina. Di­
plomatiska kåien i Peking har 
eiindt en ny, kraftigare not till 
Tsungii - Yamen (utrikesdeparte­
mentet) med anledning af de sven­
ska ' missionärernas mord i Sung- 
pu. I noten riktas uppmärksam­
heten på vieekonung Tschung-tsi- 
lungs uppträdande och uttalas far­
hågor for otillräcklig säkerhet fur 
europeer i det inre landet, enär 
du kinesiske tjenstemunnen icks åt- 
lyua kejserliga befallningen.

— Kungliga slottet. En tredje 
plafondmålning, äfven den på ko- 
nurrgens bekostnad målad af prof. 
Julius Kronberg. kommer att i fe­
bruari inånad uppsättas i stora 
trappuppgången i vestra »lotts- 
hvalfvet, der förut de två andra af 
konungen till staten skänkta pla- 
fondmålningarne hafva sin plats. 
För närvarande ar man sysselsatt 
med att å taket anbringa de gips­
ornament, som skola ouigifva mål­
ningen.

— Skattekomitén har nu inkom­
mit till chefen för finansdeparte­
mentet med forslag till maltskatt.

—Ålderdomshemmet inom diako­
ni» »anstalten har af onämd gifvare 
i Göteliorg erhållit en gåfva af kr. 
10,000.

2^- TTppmuntrtil olrlighet. En 
14- springgos.se i en affär på Norr 
härstädes har under höstens lopp 
från sin principal tillpripit 10-öres 
frimärken till ett belopp af omkr. 
60 kr., hvilka märken han seilan 
afyttral i tidningskontor samt ci­
garrbodar å Norr och Östermalm. 
Han har i allmänhet lemnat friko­
stig rabatt, ombring 20 proc , vid 
afyttringen af de stulna märkena 
ett förhållande, som borde ha gjort 
det lätt för kö[>a/ne att inse, att 
gossen icke åtkommit sin vara på 
ärligt vis. De måste således anse» 
ega ett betydligt medansvar i gos­
sens oärlighet, och det kan väl ifrå­
gasättas, huruvida icke ingripande 
borde ske just mot dem.

— Född på gatan. Den 30 okt- 
tober vid 11-tiden på qvällen föd­
des ett barn i hörnet af Högbergs- 
och Björngårdsgetoma. Modem, en 
gift qvinna, fördes jemte den ny­
födda till bambördshuset vid Yoll- 
inar Yxkullsgntan.

Borgholm. Ottenby kungsladu­
gård. Vid hållen arrendeauktion 
å kungsladugården Ottenby på Ö- 
lend gjordes högsta anbudet 11,000 
kr, af majoren L Miihlenfel» i 
Stockholm.

kunna upptagas af en hvar pence
344 Main Street,

, Hvar och en får en qvart sek tio» 
1 af mer eller mindre 160 eeree elle»M. P. NORDIN, WINNIPEG. 128 »v. tunnland.

iNSERimiNGI*SNre&JSås S ler ad, d. are.
Jag får härmed underrätta den 

ärade allmänheten om, att jag öpp­
nat en

tan göras personligen på närmaste 
landkontor, till hvilket landet, aoe 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han etter ansökan till an ti 
Inrikes Ministero i Ottawa 
Regeringens Land Commisaiönlr 
Winnipeg befullmägtige någon per­
son, att i hane namn förrätta in- 
»k rifningen. Dervid erlägges ee 
sfgift al 10 dollars (omknng '.87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars for inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 

Main Street utgår den 1 nästkom­

mande April, och som vi ej kunnat 

erhålla tillfredsställande vilkor för

tingen 
i ellaiSkrädderi-Affär

— 668 Main str., Winnipeg, —
strax t invid C. P. R stationen, och 
får jag anl»efalla mig i landsmän­
nens hågkomst ined allt hvad 
till Skrädderi yrket hörer. Första 
klassens arbete garanteras till billi­
gaste priser. Gif mig en order på 
en ged vinterkostym och Ni kom­
mer ej att ångra det.

som

att förnya detsamma, måste vi ut 

försälja hela lagret före den sista 

Mars. Vår omsättning har stigit 

allt sedan vi liörjade göra affärer i 

Winnipeg, och detta visar att vi 

försälja bästa slags varor till lägsta 

priser.

— Budgeten för Kristiania 1894 
uppgår till 6,677,500 kr., hvilket 
utgör en tillökning i skattebelop­
pet af 8 62 proc. mot 1893.

— En orlofssedel åt B. B. Bjöm- 
stjerne Björnsons politiska verk­
samhet bedömes skarpt i den fri­
sinnade tidningen "Voss. Zeitung”. 
Det heter vid omnämnadet af stri­
digheterna mellan Sverige och Nor­
ge bl. a : '.När diktare blanda sig 
i politiska eaker, leijer det sällan 
till något förnuftigt resultat, 1 så 
väl romanska som germanska land 
hafva de ofta ärligt bidragit till 
att uppelda nationalkänslan ; i det 
stora hela är det emllertid lyckli 
gare, då diktaren framställer sin 
verksamhet till ideel framställning- 
Björnson är ett afsk räckande exem­
pel på en diktare-politiker. Per­
sonligt hat och sårad egenkärlek 
förmådde Björnson att kasta sig in 
i poliken. Utan att vilja såra B 
kunna vi dock säga, att det ar ett 
faktum, att en väsentlig del af den 
förvirring, som herskar i hans fo­
sterland, måste tillskrifvaa honom, 
och att han endast utsått tvedräg- 
tens sad mellan Sverige och Nörge.

Högaktningsfullt 
M. P. NORDIN.

SK TI.UIOBKTIRMA
kunna, enligt nu gällande home- 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlast al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och t 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homeateads qvart sektio 
nen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere» 
plöja» första året efter inskrifnin- 
gen ; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aerea måste vara besådda det andrs 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar eom helst (hän 
måste likvisst fullfölja sin inakrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom aex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöj 
året 5 aeres, beså dessa oet följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifninge-datum begynna perma­
nent bosättning å nomesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de f0l- 
iande tre åren.

ANSÖKAN OM rASTKBRRr 
kan göras hos närmast# landagent 
eller hoe hvem som helet home- 
steedsinspektör.

Sex manad

HORTHERN hvil-

PACIFIC R. R.
The populär route to St. Paul, Minnc- 

apolis, and all points in the United 
States and Canada, also to the Kootenay 
Gold mitie ilistricts.

Pullman Palace vestibuled Sleeping 
Cars and Dining Cars on Express Trains 
daily to Toronto, Montreal and all 
points in Eastem Canada, via St. Paul 
and Chicago.

An opportunitv pass to through the 
celebrated St, Clair Tunnel. Baggage is 
checked through in bond, and there is 
tio customs examination.

Ocean passages and Bert secured to 
and from Great Britain, Europé, China 
and Japan. All first-class steam ship 
lines are re presented.

The great transcontinental -oute to 
the Pacific coast.

Vårt lager af

HOST & VINTER-
YAROB

%

är rikhaltigt och vi hafva nu

utsöktare varor lin någon annan 

säsong.

Xorth Bound.

Tt.
* * >• SS 5
sli -s5

För att snart kunna realisera la-South Bound

II, gret bjuda vi särskilda fördelarNsStations. e förste
12.15a 

1 50p 
2. Söp 
:$.uop

Grand Korks tl.40p 
2.* 7 Winnijieg Junct. lö.r.Op

4.(Xlp
2.20p
1.20p

iiK
under nästkommamleo Winnipeg

Emerson
Pcmbina

40
<35

TRE MÅNADER(»8
1<32

5.25*1

eftersom vi måste slutförsälja och 

utrymma platsen. Alla varor äro 

milrkta med lägsta kon tan priser 

Största lager af

DÅNMÅRK. MORRIS-HRaNDON branch.

West BoundEas: Bound.

-i £■£ ä 0. ! i a V 5'iInvigning af Köpenhams fri­
hamn. Den 1 november på mid­
dagen under stora högtidligheter 
insläpptes vatten i'den nya fri- 
hanisbassängen. Efter ett tal af 
utrikesministern, öppnade prins 
Valdemar ventilen. En"mSngd no­
tabiliteter voro närvarande.

— Kronprinsen af Danmark fi­
rade den 30 okt. sin födelsedag. 
Med anledning af dess firande del- 
togo i den kungliga tafleln å Ama- 
lienborg kronprinsen och kron­
prinsessan med barn, prins Valde­
mar, svensk-norske envoyen frih. 
Beck-Friis samt frih. Blixen-Fi- 
necke. Flaggning egde rumjfrån 
oflentliga och enskilda byggnader 
i Köpenhamn samt från fartygen i 
hamnen och på redden.

— En jettesill fångades nyligen 
af en fiskare utanföi Dragsbeck på 
jylländska kusten. Den mätte en 
längd af 21 tum med en omkrets 
på midten af 111 tum och vägde 
öfver halftannat kilo. Föromkring 
2o år sedan lär ett liknande 
plar ha fångats i Limfjorden.

en notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Oommiasionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om fas te bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af 15.00.

4.u0p 0 Wintiipeg 12.15a 
7..'10p 1.45p 40 Morris 2.2,*p 8.00a 
4.03p I2.4tia 80 Miami 4.03p 11.24a
2.13p 11.02a 102 Somcrsct 4.58p 1.28p 

11.47a 0,528 132 Baldur <3.15p 3.47p 
11.OOa 9.31a 142 Belmont 7.00p 4.34p 
8.47a 8.26a lOORounthw. 8.t8p 6.45p 
7.30a 7.50a 185 Brandon 8.45p H.OOp
West ltound paswnger trains stop at 

. Belmont for mcals.

Kappor och Mor
i staden att välja på.

ONDERRäTTEUIR
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, eom äro 
öppna for nybyggen, och lerana der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOME8TEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
»ltt företa homeetead eller af Re­
geringens Land Com mission är fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra jnni 1888.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af deeea 
lagar eom också em Regerings 
laidet Inom Jembanebältet i Bri 
tish Columbia, erhålla» efter eaeö-

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER, 

VÄFNADER, UNDERKLÄD­

NADER saoit

PORTAGE la prairie branch.

East Bound. IWest Bound.
isMixed

No. 144 * c 
daily -ä.E

Mixed 
No. Hl 

dailyStations

12.45a
12.26a
11.42a
8.55a

O Winnipeg 4.15p
3 Port Junct 4.30p

T3 Headingly 5.07n
55 Portage la Prairie 7.4tv

All baggage checked thre ugh to 
destination without examination.

For tickets and further informe- 
tion apply to any of the companya 
agents, or • Herr - Artiklar.BoRås. I fyllan och villan. Drän- 

garne J. A. Carlson från Lilla Tuf 
vet i Tranum och A. Gren från 
Ving gingo för någon tid sedan ut 
iefvilan. Dervid kommo de öfver- 

att spela sin husbonde nå-

Vhas. S. Fee,
Gen. Passengerånd Ticket Agent, St.Paul. 

H. Swlnfobd,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Belch,
Ticket Agent. 486 Main St., Winnipeg

Extra fördelar erbjudas i hvarje 

branch, ity att lagret ovilkorligen 

måste utföreäljas till lägsta möjliga 

WISCONSIN CENTRAL LINES priser innan hyrestiden utgår.
(Northern Pacific R R. Co., Lessce.)

kan till Sekreteraren för Inrik se 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Oommiasionär, Winnl- 
•eg, Manitoba, eller kee en hvar •! 
Regeringen* Land Ageter i Mani 
leka oeh Nord WestTerritorierna.

exem-
ens om
got spratt De togo dennes nyslag- 
tade bagge och slipade den ut för 
att kasta den i ån. De kommo 
emellertid icke så långt utan föllo 

När de

FINLÅ ND.
Jerovägsinvigning. Den nybyg- 

da delen af finska jerovägvnätet, 
som forenar Viborg med Sorda vala 
stad vid stranden af Indoga invig­
des den 30 okt. Festtåget, medfö- 
rando inbjndne gäster, helsadee öf- 
verallt under vägen af folkmassor 
med sång och musik. I alla röjde 
sig stor glädje öfver den nya kom- 
munikationsieden och tacksamhet 
mot regeringen, som föranstaltat

omkull och somnade. OBS! Arthur Walker är 
vårt svenska biträde.

åter vaknade, viaste de ej hvar beg- 
Nn hafva de blifvit döm-

LATEST TIME CARD.

\gen var.
da hvardera till 3 månaders strafi- TWO THR0U6H TRAINS DAILY. "Mamate Licemef

12.45p 6.25p Minneapoli» 8.40a 4.20p
1.25p 7.15p St. Paul 8.00a 3.40p

4<ieP Duluth 11.10a
7.15p Ashland 8.15a

Arrircarbete för »töld.
Giftermålaatteater utfärdas un­

der regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. en*
Wnraina,

Eseilstvka. Modem konkurs. 
I fotografen Gustaf Willmans i 
Eskilstuna konkurs blef utdelnin­
gen 0,046 proc, d. v. a. att den som 
hade att fordra 1,600 kr. tick i ut­
delning 46 öre.

Faleemrebo. Dödad af väder- 
Vid ett tillfälligt beeök i

CARSLEY & CO.Leave
«.15a 10.65a Chicago 5.0tp lu.40p

Tickets eold and bagage checked through 
to all points in the United States and
Canada. 344 laii Street Winnipeg4 Cloer connertion made in Chicago 
wäh all traina going eaat and eouth.

to joar —
PRENUMERERA PA

Seamotmavi CaSj


